

Kulturstrategi

Kulturlivet syder og bobler frem i Slagelse Kommune og består af en mangfoldighed af aktiviteter og mange engagerede, frivillige ildsjæle, der både holder liv i traditioner, og som tænker nyt og anderledes. Vi har en lang række professionelle aktører og institutioner, der sammen arbejder for at skabe de bedste kulturelle oplevelser for både borgere og besøgende. Netop kombinationen af frivilligheden og professionalismen er med til at sikre et udviklende og dynamisk kulturliv.

Strategien skal bruges som dynamisk arbejdsværktøj

I Slagelse Kommune vil vi gerne medvirke til, at alle er glade for at bo her, og flere får lyst til at flytte hertil eller besøge os og deltage i kulturlivet. Så hvordan holder vi kulturlivet i kog, så vi sikrer et rigt og mangfoldigt kulturliv? Hvad kendetegner vores kulturliv i dag, og hvordan bevarer og udvikler vi det?

Ligesom vores lokalsamfund og omverden så ændrer kulturen sig også hele tiden. Strategien skal fungere som et dynamisk arbejdsværktøj med pejlemærker for, hvordan vi ønsker at arbejde med kultur i Slagelse Kommune i de næste tre år. Samtidig skal strategien bruges aktivt, som et værktøj til at vi kan blive klogere på, hvordan vi bedst understøtter og udvikler det kulturliv, som vi har - med henblik på udarbejdelse af ny strategi i løbet af 2019.

Gennem en høringsproces og et tæt samarbejde med Slagelse Kulturråd og kulturlivet har vi valgt fem temaer ud, som kendetegner vores nuværende kulturliv, og som vi gerne vil arbejde videre med. Kulturstrategien skal ses i samspil med kommunens øvrige indsatser herunder bl.a. vision og erhvervsstrategi.

Frivilligt engagement

Vi vil skabe rammerne for øget deltagelse og styrkelse af engagementet

Foreningslivet og den frivillige indsats har en stor værdi for kommunen. Vi vil derfor understøtte både foreningers udvikling af aktiviteter samt muligheden for, at man som frivillig kan engagere sig og lægge en indsats i enkeltstående arrangementer og initiativer. Vi har en lang række faste etablerede frivillige, men vi understøtter også muligheden for at nye frivillige får mulighed for at blive involveret. Vi vil støtte op om muligheden for at frivillige foreninger kan organisere sig på nye måder og inddrage andre målgrupper og generationer, så flere kan og vil engagere sig i kulturlivet.

Det professionelle

Vi vil skabe rammerne for et inddragende professionelt kulturliv

Vi har en lang række professionelle kulturinstitutioner og –aktører, som er med til at sikre en høj kvalitet i kulturlivet. De professionelle kulturinstitutioner og -aktører er ofte igangsættere for udviklingen af events og inddrager i høj grad frivillige i kulturlivet. Vi vil gerne medvirke til både at styrke og understøtte samarbejdet om og udviklingen af kulturlivet på tværs af de professionelle og frivillige samt på tværs af kulturinstitutionerne gennem netværk og fælles opgaveløsning, så vi i endnu højere grad kan lære af hinanden og bruge hinandens kompetencer.

For børn og unge

Vi vil skabe rammerne for, at børn og unge møder kulturen, når de vokser op

Alle børn og unge skal i en tidlig alder møde kunst og kultur og have mulighed for at undersøge, sanse og eksperimentere med selv at skabe kultur. Vi vil i samarbejde med vores daginstitutioner og skoler skabe mulighed for at børn og unge møder kulturen så tidligt som muligt, og at de selv er aktive og bliver inddraget, så vi kan vække deres interesse for kulturen. Vi vil udvikle børns og unges muligheder for at bruge og skabe kultur både nu og senere i livet. Det gør vi ved at sikre rammerne for, at børn og unge kan sanse, opleve og eksperimentere med forskellige kulturelle udtryksformer.

I det offentlige rum

Vi vil skabe rammerne for et boblende og synligt kulturliv i det offentlige rum

Kultur i det offentlige rum får mennesker til at mødes og er med til at styrke livskvaliteten. Det offentlige rum skal ikke kun være til gennemgang, men kan vil hjælp af kultur blive et attraktivt rum som tiltrækker mennesker, og som indbyder til at man opholder sig i længere tid og møder kulturen direkte uden at det er et aktivt valg. Derfor er vi nysgerrige på, hvordan det offentlige rum kan bruges og udnyttes i højere grad. Vi vil arbejde på at skabe de bedste rammer, for at kulturen let kan udfolde sig i et levende offentlige rum.

Events

Vi vil skabe rammerne for autentiske oplevelser og bedre samarbejde mellem arrangører

Kulturlivet i Slagelse Kommune har meget at byde på, og vi vil understøtte samarbejdet, koordineringen og erfaringsudvekslingen på tværs af både events og arrangører, så både nuværende og nye events kan udvikles. Succesfulde events i Slagelse Kommune bygger på autenticitet og ejerskab. Turister vil have adgang til det lokale det ægte, og det som borgerne også ser. Derfor vil vi fokusere på den autentiske oplevelse og ejerskabet, når der udvikles events og modernisere de autentiske stedbundne aktiviteter, som netop er unikke for vores kommune og ikke kan opleves andre steder. Samtidig vil vi i tråd med vores øvrige turismeindsatser understøtte mulighederne for at arrangementerne kan understøtte hinanden og udvikles i tæt samspil med hinanden med fokus på at sætte rod og skabe ringe i vandet og ikke kun gennem enkeltstående arrangementer.